Diário da República, 2.ª série

N.0 173 4 de setembro de 2020

MUNICÍPIO DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.0 13165/2020

Sumário: Lista unitária de ordenação final homologada do procedimento concursal na modali
dade de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, tendo em vista
o preenchimento de bolsa de recrutamento para assistente operacional - cozinheiro
da carreira geral de assistente operacional.

PARTE H

Pág. 675

Procedimento concursal na modalidade de relação jurídica de emprego público por tempo indeter
minado, tendo em vista o preenchimento de bolsa de recrutamento para Assistente Operacio
nal - Cozinheiro da carreira geral de Assistente Operacional, previsto no mapa de pessoal
próprio da Câmara Municipal de Viana do Castelo, nos termos em conformidade com o aviso
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.0 43 de 2 de março, na BEP Bolsa de Emprego Pú
blico OE202003/0025, todos de 2020.

Promovida a audiência aos interessados nos termos do artigo 122.º e seguintes do código do
procedimento administrativo, conjugado com o do artigo 23.0 da Portaria n.º 125-A/2009, de 30 de
abril, verificou-se não ter havido pronunciamento por parte dos candidatos excluídos no decurso
do procedimento concursal, ou por parte dos candidatos graduados no mesmo.

Assim, em cumprimento com o estipulado no artigo 28.0 da Portaria acima referida, torna-se
públíca a lista unitária de ordenação final homologada do procedimento concursal em epígrafe.

A referida lista de candidatos será afixada em local visível e público das instalações desta
autarquia.

Mais, foi deliberado proceder à publicitação desta ata na página oficial do Município de Viana
do castelo, em http://www.cm-viana-castelo.pt/pt/recrutamento-pessoal

31 de agosto de 2020. - O Vereador da Área de Recursos Humanos, Ricardo Rego.

313529514

www.dre.pt

Câmara Municipal de Viana do Castelo

Homologo
Paços do Concelho, 31 de agosto de 2020

O Presid nte da Câmara

Atan.0 6 ½
Aos trinta e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e na Câmara

Municipal de Viana do Castelo, reuniu o Júri constituído pela Chefe de Divisão de

Educação, Dr.ª Nícia Paula Marujo Rodrigues, pela Técnica Superior de Nutrição, Dr.ª

Rayana Marcela Medeiros Oliveira e pelo Técnico Superior de Recursos Humanos, Dr.

Pedro Henrique Pereira Rodrigues da Cruz na qualidade de membros efetivos, tendo

por fim a publicitação da lista Unitária de Ordenação Final Homologada do

procedimento concursal na modalidade de relação jurídica de emprego público por

tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de bolsa de recrutamento para

Assistente Operacional- Cozinheiro da carreira geral de Assistente Operacional,

previsto no mapa de pessoal próprio da Câmara Municipal de Viana do Castelo, nos

termos em conformidade com o aviso publicado no Diário da República li Série, n.º 43

de 2 de março, na BEP Bolsa de Emprego Público OE202003/0025, todos de 2020.---

PRIMEIRO: Promovida a audiência aos interessados nos termos do art.º 23.º da

Portaria n.0 125-N2019, de 30 de abril, não se verificou o pronunciamento dos

ca n d ida tos . ----------------------------------------------------------------------------------------------------

SE G UNO O: Teve a reunião em vista, a publicitação da lista Unitária de Ordenação

Final Homologada, tendo ficado aos candidatos ordenados conforme a grelha de

classificação que se segue, obedecendo a classificação final à aplicação da fórmula

ponderada de: CF= (P.C.x0,4) + (A.P.x0,3) + (E.P.S.x0,3):-------------------------------------

Lista Unitária de Ordenação Final Homologada

Notas por aplicação dos Métodos

Nome 1.• Método de Seleção 2.e M étodo de Seleção 3. • Método de Seleção
NOTA FINAL

P.C. (40%) A.P. (30%) E.P.S. (30%)

Vera LUCia da Silva Pereira da Fonte 19,20 16,00 17,00 17,58
l-lelder de Azevedo Gorres 19,80 16,00 15,00 -~
~uel Ângelo ~anda Gonçalves Areias 17,00 16,00 16,00 . ,_ 16,40
i\o1aria Owia Vale Rios Rocha 16,50 16,00 15,00 15,90
Lucnda da Rocha Marti'ls Pires 16,80 12,00 16,00 ~ - - f- - -· Maria Helena t-Aaroos Peres 16,60 12,00 16,00 15,04
Jose JoaQuRTI da Sitva Ferreira Arrorim 16,00 12,00 16,00 14,80
Regina de Jesus Sousa Pinto Gomes 16,60 12,00 15,00 14,74
Mana do Céu Pereira Gonçalves 14,50 12,00 17,00 14,50
Maria Atierta Lourenço 16,00 12,00 14,00 14, 20
~.\ana Atzira l\.1artins Alves CerQueira 14,10 12,00 16,00 14,04
Patncia Margarida MarOOs Gonçalves 14,00 _ 12,Ql_ ---·-- 15,00 13,70
Tânia Marisa Mranda Coelho Agra 14,40 12,00 12,00 12,96
Eulália da Ascensão Martins de Arau)O Parente 10,10 12,00 17,00 12,74
Mana de Lurdes Gonçalves Leal tvlourão 9,80 12,00 17,00 12,62
ti.ilaraa Teresa tv1eira Rigor 9,80 12,00 16,00 12, 32
Maria Cristina Pereira da Cruz Soares 10,60 12,00 14,00 12,04 --- -..
Mana da Conceção Bor)ido Ribeiro 9,90 12,00 14,00 11,76

Passeio das Mordomas da Romaria• 4904•877 Viana do Castelo• tlf. 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm-viana•castelo.pt • cmviana@cm•viana•castelo.pt • NIF 506 037 258

Câmara Municipal de Viana do Castelo

TERCEIRO: Candidatos excluídos no decurso da aplicação dos métodos de seleção

do procedimento concursal , de caráter eliminatório:-----------------------------------------------

Nome Excluído
Notas por aplicação dos Métodos

NOTA FINAL
P.C. A.P. E.P.S.

Ana Lar a dos Santos Volkov Exc A ----- ----- ----- -----
O,s tina Mana M3rques AraUJo de Sá Exc. A ----- ----- ----- ----- -Oaud1na Conceção Cosia Araú10 Ouinlao Exc. A ----- ----- ----- -----

Exc. A - Candidatas excluídas por falta de comparência no primeiro método de

seleção, Prova de Conhecimentos ( P. C. );-----------------------------------------------------------

QUARTO: O júri deliberou reiterar a informação constante na ata anterior, assim,

tendo em consideração o art.0 30.0 da Portaria n.º 125-N2019, de 30 de abril, que a

lista de ordenação final contará, um número de candidatos aprovados superior ao dos

postos de trabalho a ocupar, assim, será constituída, por 18 meses, uma reserva de

recrutamento interna, isto é, decorrendo da necessidade do Município recrutar mais

recursos humanos para esta área, a edilidade consultará a lista de ordenação final e

integrará no mapa de pessoal desta autarquia, sequencialmente, os candidatos pela

ordem de classificação fina 1. -----------------------------------------------------------------------------

QUINTO: Para cumprimento do n.0 4 e do n.0 5 do art. 0 28.0 da Portaria n.0 125-

A/2019, de 30 de abril , o júri deliberou por unanimidade tornar público através de

publicitação na li Série do Diário da República a decisão de homologação da lista

unitária de ordenação fina 1. ------------------------------------------------------------------------------

SEXTO: Foi deliberado proceder à publicitação desta ata na página oficial da Câmara

Municipal de Viana do Castelo, em www.cm-viana-castelo.pt/pt/recrutamento-pessoal-

E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar, se

lavrou a presente ata que vai ser assinada por todos os membros do Júri.------------------

(Nicia P~ odrigues)

~n1q ~~d. ld'4e> (d~é;-
/) Oliveira)

2
Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • tlf. 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm-viana-castelo.pt • cmviana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506 037 258